
 

Expediente n. º: 3694/2024
Título:  CONVOCATORIA Y BASES QUE REGIRÁN LA CONCESIÓN DE LA 
EXPLOTACIÓN DE LA BARRA DE BAR DURANTE LA CELEBRACIÓN DEL 
CONCURSO ORNITOLÓGICO 2024.
Fecha de Elaboración: 14 de octubre de 2024.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDIA

Vista la Providencia de la Concejalía de Deportes, de fecha 14 de octubre 
de 2024, con código CSV: 3DPCGP9ZLJ4APP4Z999S9GCZQ.

Visto  el  Informe de  Secretaría,  de  fecha  14  de  octubre  de  2024,  con 
código CSV: 4JWFMCT47XT7A72LDQ43T5NG7.

Vista las bases que regirán la concesión de la explotación de una barra de 
bar  durante  la  celebración  del  concurso  ornitológico  2024  sito  en  el 
Polideportivo Municipal y parque frente al pabellón de Dolores los días 1 a 3 de 
Noviembre de 2024, con código CSV: 7GZW5DY6LEMDHETET6WXMEAEC.

Vista la memoria técnica descriptiva para la explotación de una barra de 
bar  durante  la  celebración  del  concurso  ornitológico  2024  sito  en  el 
Polideportivo Municipal y parque frente al pabellón de Dolores los días 1 a 3 de 
Noviembre de 2024, elaboradas por el Ingeniero Técnico Industrial, en fecha 11 
de octubre de 2024, que rigen la concesión de la explotación de la barra de bar 
durante  la  celebración  del  concurso  ornitológico  2024,  con  código  CSV: 
9NN44RXPN55YTWH6WAZ9KWC2A.

Visto que es necesario avocar para este caso concreto la competencia, en 
base a la urgencia que exigen los plazos de licitación de la explotación de la 
barra, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 
de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, que permite que el órgano 
delegante pueda avocar para sí el conocimiento de un asunto cuya resolución 
corresponde por delegación a otro, cuando circunstancias de índole técnica, 
económica, social, jurídica o territorial lo hagan conveniente.

Visto  cuanto  antecede,  se  considera  que  el  expediente  ha  seguido  la 
tramitación establecida en la Legislación aplicable, procediendo su aprobación, 
y de conformidad con lo previsto en el artículo 21.s de la Ley 7/1985, de Bases 
de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la convocatoria y bases que regirán la concesión de 
la  explotación  de  una  barra  de  bar  durante  la  celebración  del  concurso 
ornitológico 2024 sito en el Polideportivo Municipal y parque frente al pabellón 
de Dolores los días 1 a 3 de Noviembre de 2024 que obra en el expediente.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 C
2G

SK
W

JW
4N

3C
3H

KG
R

PK
N

Q
L5

29
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ol
or

es
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 

SEGUNDO.- Publicar Anuncio de convocatoria y bases en la Plataforma 
de Contratación Pública del Estado a los efectos de presentación de ofertas.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 C
2G

SK
W

JW
4N

3C
3H

KG
R

PK
N

Q
L5

29
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ol
or

es
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Dolores
	2024-10-14T14:45:05+0200
	Dolores
	JOSÉ JOAQUÍN HERNÁNDEZ SÁEZ - 74196400X (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Dolores
	2024-10-14T14:51:09+0200
	Dolores
	PEDRO ZAPLANA GARCÍA - 48460221A (FIRMA)
	Lo acepto




